

SŁOWO BOŻE

Wierzimy, że Pismo Święte, zarówno Stary jak i Nowy Testament, jest Bożym objawieniem i Jego całkowitą, wyraźnie określoną wolą dla ludzkości. Biblia jest natchniona w myślach i słowach, nieomylna w pierwotnym utworze; jest najwyższym i ostatecznym autorytetem wiary i życia; i jest podstawą wszelkiej prawdy (2 Tymoteusza 3:16; 2 Piotra 1:20-21; Jana 10:35; 17:17).

Stary i Nowy Testament stanowią jedność w ujawnieniu Bożego planu zbawienia i jego postępu w historii ludzkości. Cała Biblia odsłania czyny miłosiernego Bożego interweniowania aby ocalić ród ludzki w celu wiecznego życia w Jego rodzinie. W poszczególnych księgach Biblii, indywidualność, styl i słownictwo autorów są zachowane w ich pisaniu. Pisząc, robili to tak jak ich Duch Święty natchnął (2 Piotra 1:21). W ten sposób, kiedy pisali księgi znane jako Słowo Boże, Bóg wpływał na myśli swoich sługów i kierował ich, jednocześnie dając im swobodę wyrażania się po swojemu.

Pismo Święte jest jedyną podstawą wiedzy i prawdy którą Jezus i uczniowie używali jako zasadniczy podręcznik nauczania Bożej drogi do zbawienia. Co najważniejsze to to, że Jezus Chrystus ustalił przykład postępowania według Słowa Bożego jako ostatecznego, autorytatywnego pisma w życiu Chrześcijańskim. Udając się na pokusom Szatana, Chrystus oświadczył, 'Nie samym chlebem żyje człowiek, ale *każdym słowem*, które pochodzi z ust Bożych' (Mateusza 4:4 nacisk dodany; Łukasza 4:4; 5 Mojżeszowa 8:3). Przytaczał również inne cytaty, podczas walki z najgorszym wrogiem, diabłem (Mateusza 4:7, 10).

Następnie Chrystus rozpoczął pełnienie ziemskiego duszpasterstwa czytając Pismo i oznajmiając, 'Dziś wypełniło się to Pismo w uszach waszych' (Łukasza 4:16-21). W ewangelii Jana 10:35, Chrystus wskazał że 'Pismo nie może być naruszone'. Odwoływał się do Pisma jako czynnego, autorytatywnego źródła we własnym życiu (Jana 7:38,42). Nic nie odwracało Chrystusa uwagi od Pisma – ani zdrada, ani ukrzyżowanie (Jana 13:18; 17:12; 19:18; Mateusza 27:46; Psalm 22:1; Łukasza 23:46; Psalm 31:5).

Apostołowie szli za przykładem Chrystusa. Rdzeń Chrześcijańskiej wiary, doktryny i zachowania w dalszym ciągu był określony przez Pismo. Zmartwychwstały Chrystus podjął na nowo osobiste szkolenie uczniów i 'otworzył im umysły aby mogli zrozumieć Pisma' (Łukasza 24:32, 44-45). Przez Pismo nowi uczniowie powstałi we wszystkich narodach, jak na przykład eunuch, Etiopczyk (Dzieje Apostolskie 8:26-35)

Paweł, poseł do narodów, odwoływał się do autorytetu Biblii, pytając 'Co mówi Pismo?' (Rzymian 4:3; 11:2; Galacjan 4:30). Czasami potwierdzał własne stanowisko wskazując, 'Powiada bowiem Pismo...', lub podobne stwierdzenia (Rzymian 10:11; Galacjan 3:8, 22; 1 Timothy 5:18). Wyraźnie, Stary i Nowy Testament były napisane dla Chrześcijan, zarówno żydowskich jak nie żydowskich.

Między Starym a Nowym Testamentem istnieje ciągłość (Mateusza 4:4; 2 Tymoteusza 3:15-16). Nowy jest zbudowany na Starym i poszerza go. Z historii wiadomo, że podczas duszpasterstwa Chrystusowego i we wczesnych dekadach apostołskich, jedyne istniejące Pismo było Pismo Starego Testamentu.

Czytanie, słuchanie i postępowanie według Słowa Bożego stanowią zasadnicze cechy Bożego ludu (Łukasza 8:21; 11:28). Słowo Boże wzmacnia wiarę w życiu człowieka (Rzymian 10:17; Kolosan 3:16). Bóg od Swego ludu oczekuje pilne i regularne studiowanie Słowa, w celu głębszego zrozumienia, osobistego zbudowania,

i aby zabezpieczyć się przeciwko bezbożnemu społeczeństwu (Dzieje Apostolskie 17:11; Efezjan 6:17; 1 Jana 2:14; Psalm 119:9). Wchłanianie Słowa Bożego umożliwia uzasadnienie własnej wiary (1 Piotra 3:15). Pismo Święte może ‘nas obdarzyć mądrością ku zbawieniu przez wiarę w Jezusa Chrystusa’ (2 Tym. 3:15).

Biblia wprost żyje ponadczasowym zastosowaniem w codziennym życiu (Hebrajczyków 4:12). Paweł, będąc uwięziony, przypominał Tymoteuszowi, że choć człowieka można powstrzymać, Słowo Boże nie może być związane (2 Tym. 2:8-9).

Kościół Boży zachowuje Biblijne zlecenie aby polegać na Jego Słowie w poszukiwaniu prawdy. Jak mówi 2 Tymoteusza 3:16, natchnione Słowo Boże ustala doktrynę, zbija błędy, udziela poprawę i podaje wskazówki. Prawda Biblijna nie tylko naucza i prowadzi lud Boży, lecz również uświęca i odróżnia Jego Kościół (Jana 17:17). Pismo Święte służy jako niezbędne narzędzie w stosunku Bożym z Jego Kościołem, ‘aby go uświęcić, oczyściwszy go kąpielą wodną przez Słowo’ (Efezjan 5:26).□